

(1041)

Nro.

131.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 9go Czerwca 1797.

Gazety.

WŁOCHY.

Od granic Włoskich dnia 20. Maia.

(*Dalszy ciąg.*)

„ Chcąc zaś okazać swoją wdzięczność imieniem narodu Patrycyuszom nieposiadającym dóbr, którzy dotąd tylko z pensyi swego urzędu żyli, i dobrowolnie wyrzekli się własnego dobra dla uszczęśliwienia oyczyzny, postanowiła,

L. 6

aze-

ażeby z narodowych dóbr pensya im wy-
 znaczona była do póty, póki iakich no-
 wych urzędów nie otrzymają. Także
 będą wszystkim osobom poczynione krzy-
 wdy na dniu 12. nadgrozone. Muni-
 cypalność gwarantuje wszystkie od da-
 wnego rządu zaciągnione długi; nako-
 niec oświadcza ta tymczasowa municy-
 palność, że chce się nieograniczenie po-
 święcić za dobro oyczyzny, i że Reli-
 gią, majątek i bezpieczeństwo obywateli
 bierze pod swoją opiekę, zaprasza także
 mieszkańców, ażeby oni swoją jedno-
 ścią, miłością oyczyzny, roztropnością,
 cnotami i bronią iey przedsięwzięcia
 wspierali, a pokładając zaufanie na pa-
 tryotycznym zapale i gorliwości ludu
 zaprzyięga nayuroczyściey, iż za wol-
 nością iego obstawać nigdy nieprze-
 stanie. „ Dań dnia 16. Maia 1797. Podpi-
 sano *Mikołay Corner* Prezydent, *Salva-
 tor Marconi* Sekretarz.

S. *Marek* i *Lew* iego zostanie na dar-
 ley herbem Rzeczypospolitey, lecz z
 niektórymi małemi odmianami. — Dono-
 szą z *Rzymu* pod 5. Maia, że *Papież*
 mocno jest chory i inż dwa razy krew
 mu puszczano. — *Francuzi* na mocy
 umo-

umowy z Arcy - Xiążęciem *Toskanii* wystąpili dnia 10. *Maja* z *Livorno* i ze wszystkich jego krajów.

W gazecie Medyolańskiej czytamy: że Król Neapolitański w tajemnych między nim a Francją zawstych umowach obowiązał się teyże zapłacić 35. milionów liwrów, iakoż 8. milionów rzeczywiście już zapłacił; o której stoli tajemnicy łaskawa publiczność ciekawie się badać nie raczy.

Głoszą powszechnie, że Wenetowie znaczne summy zapłacić i wielką część swych krajów odstąpić będą musieli. We wszystkich miastach ziemi stały garnizony stoją Francuskie, i wszędzie muncypalności są ustanowione. Mieszkańcy muszą dostarczać woysku chleba, mięsa, wina, furazów i odzienia. Szlachta konie swe, powozy i inne rzeczy do zbytku należące oddać musiała. — Woyska Austryackie stoją w *Trydencie*, *Vallugano* i *Roveredo*. — Z *Jenui* piszą, że *Salicetti* Reprezentant *Korsyki* przejeżdżał tamtędy z jednym z swych kolegów do Paryża. Podług ostatnich listów z *Korsyki*, zgromadzenie elektoralne w *Liamone* obrzło do Rady dawnych Ob:
Ci:

(1044)

Citadella, a do Rady 5set Ob: Józefa *Buonaparte* brata sławnego wodza. — Podług listów z *Breścia* bunt w dolinie *Sabbia* uśmierzone. Dnia 8. *Maja* w tém mieście publicznie przywileie i Dyplomata więcey 100. rodziny Szlacheckich spalono.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 12. *Maja*.

Dnia wczoraszego wysłany został Lord *Home* umocowany zupełnie od Króla do traktowania z flotą dawniey w *Portsmouth*, a teraz przy wyspie *S. Heleny* stojącą, dla przywrócenia na niey spokojności mocą swego znaczenia. Wielu teraz utrzymuje, że doiey insurrekcyi bardzo znaczna liczba osób potajemnie się przykładała. To także ściąga powszechną uwagę, że dwie trzecie części prawie maytków na pomienioney flocie z Irlandczyków się składa. Wiadomość, że zezwolenie od Admiralicyi na ich ządania zatwierdzone zostało od Parlamentu, pomyślny już skutek na flocie sprawiła.

Wczoraz

Wczora było zgromadzenie wszystkich mieszczan Londyńskich *Common Hall* zwane, na którym następujące mocne pismo ułożone przyjęte było: 1. Ministrowie Królewscy nierozmyślnym sposobem pograżyli lud w niesprawiedliwą i niepotrzebną wojnę, a przeto sprowadzili kolej nieszczęśliwych zdarzeń, przez które dług narodowy niezmiernie się pomnożył, handel się zmniejszył, prawa ludu zcieśnione zostały, bogactwa jego rostrwonione, a kredyt publiczny zniszczony, gdyż rozrzucano pieniądze na subsidia zagraniczne, a w krain systemat przekupstwa utrzymywano. Ministrowie tym sposobem poświęcili krew, skarby i wolność Królestwa dla utrzymania swych prawideł przeciwnych Konstytucyi i tak bardzo szkodzących powadze i bezpieczeństwu Króla iako i szczęściu ludu W. Brytanii. 2. Tym więc teraz potrzebnieyszą jest rzeczą dopominać się o nasze prawo prośzenia Króla siedzącego na tronie i przyłożenia mu prawdziwego stanu rzeczy, gdyż nędza krain iakiey przykładu nie było, wymaga oddalenia słabych i złych ministrów, którzy przez swoją
nie-

nie sposobność i złe postępowanie, na naród dawniey tak kwitnący same nieszczęścia sprowadzili i okazali, iż ani chcą, ani są sposobnemi do traktowania o pokój. 3. Ten, który radził Królowi Jmci, nieprzyjąć na tronie z zwyczajnemi uwagi i poważenia ostatniego adresu mieszczan Londyńskich, jest nieprzyjacielem Króla, Państwa i ludu, gdyż przez to położył przedział między Monarchą i Narodem. 4. Każda skarga przeciw tyranii ministrów Królewskich nieskuteczną być musi, jeżeli bezpośrednio związki z Królem są przerwane, i oddanie pisma prozbę zawierającego do Monarchy ulubionym osobom władzy wykonawczej lub zdrajcom przeciw wolności ludu, jest powierzona. 5. Zaleca się Reprezentantom miasta Londynu w Parlamencie, ażeby w niższej izbie wnieśli projekt upraszania Króla o oddalenie terażnieyszych słabych i upartych ministrów, dla otworzenia drogi do prędkiego i trwałego pokoju. 6. Czynności Seffyi mieszczan Londyńskich, począwszy od dnia 12. t. m. do wszystkich gazet W. Brytanii podane będą, dla nakłonienia przez to obywatelów mających
pra-

prawo do wybierania Reprezentantów do Parlamentu, iżby im podobne dali instrukcyę dla oddalenia ministrów, w celu zapobieżenia upadkowi Konstytucyi Angielskiej, a nawet i samemu krain. 7. Gdyby jakie małe zgromadzenia wydały rezolucyą przeciwną dzisiejszey odliczenie zgromadzonych niepodległych i bezstronnych obywateli ułożoney, takowa sprzeciwiłaby się wielkiej zasadzie stanowiącey pracowanie więkzość głosów. 8. Dzisiejszy Lord Maior przez swe wybiegi nie mające żadney zasady utrzymując, iż mieszczanie nie są zgromadzeniem deliberującym prawo obywatelstwa zgwałcił i przez swe polityczne związki dał się uwieść, obowiązków swego urzędu niedopełnił, przeto zupełnie zaufania nie jest godzien.

Lord Maior jako Prezydent zgromadzenia musiał się temu wszystkiemu przyśluckiwać. Ławnik *Curts* oświadczył, iż mimo tego za partyą ministrów obstaie (należy on do pożyczki pieniędzy rządowi). *P. Anderson* przyrzekł, iż ułożone pismo Parlamentowi przeloży, a *P. Combe*, iż go iak najmocniey popierać będzie.

Miasto *Portsmouth* jest teraz w takim samym stanie obroay, iak gdyby od nieprzyjaciela było opasane. Rząd zrobił to z ostrożności, aby insurjenci maytkowie nie mieli myśli opanowania go. Garnizon tameczny z 8000. woyska się składa.

FRANCYA.

Wydatki Ministra skarbu na rok 5. Rzeczypospolitey wynosić mają 700,030. liwrów, Ministra zaś woyny 340,718,000. — Wybrany na Deputowanego Vice-Admiral *Villaret Joyeuse* przybył już do Paryża. — Kaprowie nasi w Indyach Zachodnich zabrali 2. Angielskie okręty o 22. armatach i 617. murzynach, przy brzegach zaś Anglii i Irlandyi 12. kupieckich okrętów. — Ułożony jest projekt bicia wiele nowych i srebrnych pieniędzy.
